
Schützenkreis Lünen KM 2024
04.+05.11.2023 + 19.11.2023     in SSV Südkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren Seite: 1

Stand: 05.11.2023 17:12 Uhr Gesamt

1  5316 SSV Südkirchen VI 909,3 Ringen

140 Marco Puppendahl 297,0

119 Matthias Siegemeyer 300,3

120 Tanja Siegemeyer 312,0

2  5303 SV Lünen-Süd IV 908,1 Ringen

6 Steffen Benedix 303,8

21 Sascha Colgan 302,4

17 Alexander Volling 301,9

3  5314 SpSch Elmenhorst IV 619,9 Ringen

135 Alexander Becker 305,3

136 Patrick Bolz 0,0

134 Charlotte Wilking 314,6



Schützenkreis Lünen KM 2024
04.+05.11.2023 + 19.11.2023     in SSV Südkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren Seite: 1

Stand: 05.11.2023 17:03 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 59 Stephan Elsermann  5310 SV Niederaden 310,7 22 102,9 105,3 102,5 310,7

2 135 Alexander Becker  5314 SpSch Elmenhorst IV 305,1 17 102,3 100,6 102,4 305,3

3 6 Steffen Benedix  5303 SV Lünen-Süd IV 303,8 15 101,5 100,8 101,5 303,8

4 21 Sascha Colgan  5303 SV Lünen-Süd IV 302,3 16 100,1 101,7 100,6 302,4

5 17 Alexander Volling  5303 SV Lünen-Süd IV 301,7 13 101,6 101,8 98,5 301,9

6 119 Matthias Siegemeyer  5316 SSV Südkirchen VI 300,2 14 102,1 98,9 99,3 300,3

7 140 Marco Puppendahl  5316 SSV Südkirchen VI 297,0 11 98,3 98,7 100,0 297,0



Schützenkreis Lünen KM 2024
04.+05.11.2023 + 19.11.2023     in SSV Südkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.11

Luftgewehr Auflage Damen• Seite: 1

Stand: 05.11.2023 17:04 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 134 Charlotte Wilking  5314 SpSch Elmenhorst IV 314,5 26 104,4 105,7 104,5 314,6

2 120 Tanja Siegemeyer  5316 SSV Südkirchen VI 312,0 25 103,8 104,7 103,5 312,0

3 55 Melanie Weiland  5302 SV Brambauer 306,3 17 101,2 104,3 100,8 306,3



Schützenkreis Lünen KM 2024
04.+05.11.2023 + 19.11.2023     in SSV Südkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I männlich Seite: 1

Stand: 05.11.2023 17:13 Uhr Gesamt

1  5310 SV Niederaden I 946,6 Ringen

72 Thorsten Gobbrecht 315,5

73 Peter Seiler 317,7

74 Elke Tischler-Weber 313,4

2  5316 SSV Südkirchen I 941,9 Ringen

110 Ulrich Gremme 312,8

108 Petra Mariß 310,3

109 Harald Seifert 318,8

3  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde I 931,7 Ringen

24 Elke Schmidt 311,3

22 Oliver Merten 310,7

23 Judith Stephan 309,7

4  5314 SpSch Elmenhorst II 926,0 Ringen

129 Wilhelm Bauernfeind 308,5

130 Astrid Jüschke 310,7

128 Roland Wirdeier 308,8

5  5310 SV Niederaden II 909,4 Ringen

75 Wolfgang Demuth 299,5

62 Martin Nolting 302,1

70 Ralf Weber 307,8

6  5303 SV Lünen-Süd III 871,9 Ringen



Schützenkreis Lünen KM 2024
04.+05.11.2023 + 19.11.2023     in SSV Südkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I männlich Seite: 1

Stand: 05.11.2023 17:05 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 72 Thorsten Gobbrecht  5310 SV Niederaden I 315,4 27 105,3 104,6 105,6 315,5

2 22 Oliver Merten  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde I 310,7 21 102,6 105,6 102,5 310,7

3 128 Roland Wirdeier  5314 SpSch Elmenhorst II 308,8 20 101,2 103,2 104,4 308,8

4 129 Wilhelm Bauernfeind  5314 SpSch Elmenhorst II 308,5 20 102,6 101,3 104,6 308,5

5 137 Thomas Kellmann  5314 SpSch Elmenhorst 301,7 14 102,4 96,8 102,6 301,8

6 19 Lothar Zwanziger  5303 SV Lünen-Süd 300,9 12 101,9 97,9 101,3 301,1

7 31 Christoph Kohushölter  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde 300,5 14 99,8 101,0 99,8 300,6

8 56 Thomas Biedasiek  5302 SV Brambauer 299,1 13 98,1 100,0 101,0 299,1

9 16 Markus Hoffmann  5303 SV Lünen-Süd III 290,6 8 96,5 101,1 93,0 290,6
10 57 Frank Hegger  5302 SV Brambauer 287,6 9 94,8 96,6 96,3 287,7



Schützenkreis Lünen KM 2024
04.+05.11.2023 + 19.11.2023     in SSV Südkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Luftgewehr Auflage Senioren I weiblich Seite: 1

Stand: 05.11.2023 17:07 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 130 Astrid Jüschke  5314 SpSch Elmenhorst II 312,7 26 102,4 104,2 106,1 310,7

Ringabzug: 2

Kein Sportpass mit.

2 108 Petra Mariß  5316 SSV Südkirchen I 310,3 21 103,8 102,5 104,0 310,3

3 78 Kirsten Scheer  5310 SV Niederaden 298,1 10 97,7 101,4 99,1 298,2

4 15 Claudia Peitz  5303 SV Lünen-Süd III 272,8 4 93,8 94,9 84,2 272,9



Schützenkreis Lünen KM 2024
04.+05.11.2023 + 19.11.2023     in SSV Südkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren II männlich Seite: 1

Stand: 05.11.2023 17:07 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 109 Harald Seifert  5316 SSV Südkirchen I 318,8 30 105,4 106,4 107,0 318,8

2 73 Peter Seiler  5310 SV Niederaden I 317,7 29 106,0 106,1 105,6 317,7

3 110 Ulrich Gremme  5316 SSV Südkirchen I 312,6 23 104,7 104,7 103,4 312,8

4 70 Ralf Weber  5310 SV Niederaden II 307,8 19 103,7 102,8 101,3 307,8

5 33 Thomas Vieth  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde 306,5 21 101,6 102,7 102,2 306,5

6 40 Klaus Reetz  5313 SpSch Wethmar 306,2 18 100,2 101,9 104,1 306,2

7 62 Martin Nolting  5310 SV Niederaden II 302,1 12 100,4 101,5 100,2 302,1

8 75 Wolfgang Demuth  5310 SV Niederaden II 299,5 12 96,9 101,5 101,1 299,5

9 41 Klaus Weber  5313 SpSch Wethmar 289,1 7 96,0 93,3 99,9 289,2



Schützenkreis Lünen KM 2024
04.+05.11.2023 + 19.11.2023     in SSV Südkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73

Luftgewehr Auflage Senioren II weiblich Seite: 1

Stand: 05.11.2023 17:08 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 74 Elke Tischler-Weber  5310 SV Niederaden I 313,3 26 104,3 104,8 104,3 313,4

2 24 Elke Schmidt  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde I 311,3 21 104,3 102,8 104,2 311,3

3 23 Judith Stephan  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde I 309,7 20 102,0 102,1 105,6 309,7

4 1 Jutta Möllmann  5303 SV Lünen-Süd III 308,3 21 101,6 103,8 103,0 308,4

5 77 Bettina Demuth  5310 SV Niederaden 304,7 16 97,9 103,2 103,8 304,9



Schützenkreis Lünen KM 2024
04.+05.11.2023 + 19.11.2023     in SSV Südkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III männlich Seite: 1

Stand: 05.11.2023 17:14 Uhr Gesamt

1  5303 SV Lünen-Süd I 929,8 Ringen

10 Jürgen Buchtmann 309,2

13 Erich Schramm 308,6

9 Petra Meuter 312,0

2  5316 SSV Südkirchen II 928,9 Ringen

112 Reiner Beier 312,5

111 Udo Funhoff 312,3

113 Josef Stentrup 304,1

3  5302 SV Brambauer I 928,5 Ringen

49 Gerhard Götz 313,7

51 Harald Stagnet 309,4

50 Heinz-Joachim Stahl 305,4

4  5314 SpSch Elmenhorst I 927,1 Ringen

125 Bernhard Schulze Langenhorst314,3

126 Hubert Wilking 306,8

127 Ludger Wilking 306,0

5  5302 SV Brambauer II 923,2 Ringen

54 Hans-Dieter Awakowicz 302,4

52 Werner Schweppe 313,0

53 Reinhard Simaitis 307,8

6  5316 SSV Südkirchen III 915,0 Ringen

7  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde III 910,7 Ringen

8  5316 SSV Südkirchen IV 908,1 Ringen

9  5314 SpSch Elmenhorst III 900,2 Ringen

10  5316 SSV Südkirchen V 884,5 Ringen

11  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde II 627,5 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 5303 SV Lünen-Süd II 884,6 Ringen



Schützenkreis Lünen KM 2024
04.+05.11.2023 + 19.11.2023     in SSV Südkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III männlich Seite: 1

Stand: 05.11.2023 17:09 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 125 Bernhard Schulze Langen...  5314 SpSch Elmenhorst I 314,3 26 105,2 104,2 104,9 314,3

2 103 Helmut Middrup  5316 SSV Südkirchen III 103,9 105,2 104,6 313,7

3 52 Werner Schweppe  5302 SV Brambauer II 312,8 23 103,2 103,8 106,0 313,0

4 112 Reiner Beier  5316 SSV Südkirchen II 312,5 25 103,1 105,3 104,1 312,5

5 111 Udo Funhoff  5316 SSV Südkirchen II 312,3 24 105,1 103,3 103,9 312,3

6 115 Ulrich Nadrowski  5316 SSV Südkirchen III 103,6 102,9 103,3 309,8

7 10 Jürgen Buchtmann  5303 SV Lünen-Süd I 309,1 19 102,6 102,5 104,1 309,2

8 53 Reinhard Simaitis  5302 SV Brambauer II 307,8 17 103,8 101,3 102,7 307,8

9 126 Hubert Wilking  5314 SpSch Elmenhorst I 306,8 18 104,1 102,1 100,6 306,8
10 127 Ludger Wilking  5314 SpSch Elmenhorst I 305,9 17 101,8 102,6 101,6 306,0
11 50 Heinz-Joachim Stahl  5302 SV Brambauer I 305,4 17 103,6 101,2 100,6 305,4
12 139 Bernhard Sißmann  5314 SpSch Elmenhorst 305,3 15 101,4 101,6 102,3 305,3
13 113 Josef Stentrup  5316 SSV Südkirchen II 304,1 16 101,5 101,7 100,9 304,1
14 116 Albert Rengshausen  5316 SSV Südkirchen IV 303,3 16 100,8 101,3 101,3 303,4
15 39 Ludger Overmann  5313 SpSch Wethmar 302,6 12 99,8 99,9 102,9 302,6
16 54 Hans-Dieter Awakowicz  5302 SV Brambauer II 302,4 13 101,2 100,7 100,5 302,4
17 117 Manfred Wenge  5316 SSV Südkirchen IV 301,0 10 102,7 98,5 99,8 301,0
18 131 Ralf Stingl  5314 SpSch Elmenhorst III 300,0 14 99,6 100,2 100,3 300,1
19 114 Willi Kampert  5316 SSV Südkirchen III 291,5 7 94,2 97,6 99,7 291,5
20 18 Karl-Heinz Kallenbach  5303 SV Lünen-Süd II 284,4 7 96,9 95,3 92,3 284,5



Schützenkreis Lünen KM 2024
04.+05.11.2023 + 19.11.2023     in SSV Südkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75

Luftgewehr Auflage Senioren III weiblich Seite: 1

Stand: 05.11.2023 17:09 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 9 Petra Meuter  5303 SV Lünen-Süd I 311,9 23 104,1 104,6 103,3 312,0

2 30 Lucie Hensel  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde III 307,2 18 103,9 103,6 100,0 307,5

3 123 Ursula Schock  5316 SSV Südkirchen V 303,2 16 100,3 99,6 103,3 303,2

4 48 Mechthild Petrulat  5313 SpSch Wethmar 299,4 12 99,7 101,7 98,0 299,4

Außer Konkurrenz haben geschossen:

12 Ute Vellmer  5303 SV Lünen-Süd II 101,4 103,6 101,8 306,8



Schützenkreis Lünen KM 2024
04.+05.11.2023 + 19.11.2023     in SSV Südkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76

Luftgewehr Auflage Senioren IV männlich Seite: 1

Stand: 05.11.2023 17:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 49 Gerhard Götz  5302 SV Brambauer I 313,7 24 104,7 103,5 105,5 313,7

2 25 Wolfgang Döring  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde II 313,3 27 104,2 103,9 105,4 313,5

3 51 Harald Stagnet  5302 SV Brambauer I 309,4 21 104,5 102,3 102,6 309,4

4 29 Heinz Möllmann  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde III 302,9 15 100,8 101,5 100,6 302,9

5 28 Bernd Dittmeyer  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde III 300,3 13 102,5 100,4 97,4 300,3

6 132 Ernst-Theo Mahlkemper  5314 SpSch Elmenhorst III 300,2 18 102,3 99,4 98,5 300,2

7 133 Friedhelm Wildoer  5314 SpSch Elmenhorst III 299,8 15 98,5 98,9 102,5 299,9



Schützenkreis Lünen KM 2024
04.+05.11.2023 + 19.11.2023     in SSV Südkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.77

Luftgewehr Auflage Senioren IV weiblich Seite: 1

Stand: 05.11.2023 17:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 14 Jutta Meißner  5303 SV Lünen-Süd II 293,3 11 101,6 95,5 96,2 293,3



Schützenkreis Lünen KM 2024
04.+05.11.2023 + 19.11.2023     in SSV Südkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78

Luftgewehr Auflage Senioren V männlich Seite: 1

Stand: 05.11.2023 17:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 27 Klaus Neumann  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde II 313,9 23 103,7 106,2 104,1 314,0

2 13 Erich Schramm  5303 SV Lünen-Süd I 308,6 23 103,9 101,2 103,5 308,6

3 76 Bruno Malzahn  5310 SV Niederaden 307,9 19 102,6 104,3 101,1 308,0

4 71 Horst Tappe  5310 SV Niederaden 307,6 20 104,0 102,7 101,0 307,7

5 118 Klaus Quante  5316 SSV Südkirchen IV 303,5 16 100,1 100,8 102,8 303,7

6 124 Theo Schäper  5316 SSV Südkirchen V 303,2 14 100,7 102,3 100,2 303,2

7 20 Siegfried Utrata  5303 SV Lünen-Süd 279,9 7 96,0 95,5 88,4 279,9

8 122 Reinhold Riegel  5316 SSV Südkirchen V 278,0 4 97,5 91,4 89,2 278,1


